
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Servizio Polizia Locale 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 

N. 13 di data  05.04.2023 
 
 
 
 
 

 
OGGETTO:  Premio polizza assicurativa Itas Malè n. M10775873 Kasko – CVT a percorrenza 

chilometrica - Impegno di spesa e liquidazione- ASSINOCE S.R.L. Itas Assicurazioni 
Male’ 

 
 
 
 
 
 

COMUNE  
 

DIMARO FOLGARIDA 
 

Provincia di Trento 
 



Oggetto : Premio polizza assicurativa Itas Malè n. M10775873 Kasko - Impegno di spesa e liquidazione- 
ASSINOCE S.R.L. Itas Assicurazioni Male’ 

 

 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
Premesso: 
che nell’anno 2016 con la compagnia Itas Assicurazioni di Malè era stato stipulato il contratto 

di assicurazione Kasko per gli amministratori e dipendenti comunali che usano il proprio mezzo per 
ragioni di servizio; 

che in data 01 aprile 2023 scadeva la predetta polizza e risulta opportuno e necessario 
provvedere al rinnovo per il periodo dal 01.04.2023 fino al 31.03.2024; 

che come da comunicazione dell’Agenzia Itas Assicurazioni di Malè veniva confermato 
l’importo di euro 4.482,00** quale premio per il rinnovo della polizza CVT a percorrenza 
chilometrica per il periodo dal 01.04.2022 fino al 31.03.2023; 

 ravvisata quindi la necessità e l’opportunità di impegnare e liquidare già in questa sede 
l’importo di € 4.482,00** da corrispondere all’Agenzia ITAS Assicurazioni di Malè con sede a Malè 
(TN) in Via Alla Croce 9/A; 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso 
dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 e 187 del Codice degli EE.LL. della Regione 
T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 4 aprile 2023 con la quale si approvava il 

bilancio di previsione 2023-2025; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 09 dd.31.01.2018, 

esecutiva; 
visto il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione consigliare n. 74 dd 19.12.2005; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 

 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare, per i motivi in premessa esposti la spesa complessiva di € 4.482,00** per la 
regolazione del premio della Polizza M10775873 denominato “Kasko” CVT a percorrenza 
chilometrica per il periodo dal 01.04.2023 fino al 31.03.2024; 

2. di impegnare, per quanto sopra esposto, la spesa di € 4.482,00**  
 

importo capitolo conto finanziario titolo bilancio Mis. Prog 

4.482,00**  475 U 1.10.04.01.001  1  2022 1 5 
 

3.  Dato atto che la spesa di cui al punto 1. è finanziata con risorse proprie di bilancio e che, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009,  il presente impegno è compatibile con 
gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, nonchè, ai sensi del comma 8 dell’art. 
183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di 
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e 
con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).” 

4. di liquidare l’importo di euro 4.482,00** da versare entro il mese di aprile 2023 dando atto che 
l’esigibilità dell’obbligazione di cui al presente provvedimento avverrà entro il mese di aprile 2023; 



5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente 
provvedimento sono ammessi: 

- reclamo al Segretario Comunale, entro il periodo di pubblicazione; 
- ricorso giurisdizionale al T.A.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R. 6 aprile 1984, 

n. 426 e modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987, n. 554, entro 60 giorni ai sensi 
dell’articolo 2 lettera b) della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 
dell’art. 8 del D.P.R. 28 novembre 1971, 1199. 

 
Il Funzionario incaricato 

Dott. Fabio Arnoldi  
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 
SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 

 
Bilancio di Previsione 2023_ 2025 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del Regolamento di contabilità del Comune di Dimaro 
Folgarida, approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 09 dd.31.01.2018, esecutiva a termini di 
legge. 
 
 
Esercizio Finanziario 2023 
Impegno registrato al cap. 475  
 
 
Codice univoco ufficio (fatturazione elettronica): UF3Q9C 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della 
Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Michela Dalla Torre 

 



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno  11.04.2022  al giorno 21.04.2022 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott.ssa Elisabetta Brighenti 

 
 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
Dimaro Folgarida ___________________               Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato
  
 _____________________________ 

  
 

 


